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På Dunderklompan sine premisser-

Because children grow up,
we think a child´s purpose is to
grow up.
But a child´s
purpose
Is to be a child
~Tom Stoppard



Da er vi kommet oss i gang med et nytt år og vi 

har lagt bak oss et merkelig år, et år der mange 

planer måtte skrinlegges, smittevern ble en del av 

vårt hverdagsvokabular og vi plutselig måtte holde 

avstand til dere foreldre og til voksne og barn på 

andre avdelinger. 

En ny hverdag ble vår nye normal og vi ser at det 

ikke bare har vært negative endringer, men at det 

og har kommet mye godt ut av nye rutiner og 

«opprøsking» av våre vante mønster. 

For 2021 håper vi at vi igjen kan komme nærmere 

hverandre, at vi kan møtes i både små og store 

fora og ikke bare å våre kohorter. 

2021 rommer også barnehagens 30 årsdag og 

dette ønsker vi å markere i små og store drypp 

gjennom året

Modige 
barn-

I dag og for 
fremtiden



I BALANSE
I høst startet vi med det felles temaet «I balanse»  i hele barnehagen. Et tema vi tenker kunne være en god 

måte å se sammenhengen mellom fysisk og psykisk helse og der fokusområdene livsmestring og fysisk 

aktivitet fikk lede vei. På Dunderklompan har vi prøvd å se etter hva som meningsfull fysisk aktivitet for 

oss og hvordan vi gjennom meningsfull fysisk aktivitet kan skape et godt psykososialt miljø, for alle! 

Vi opplevde blant annet at å gi barna turoppdrag var med på å gjøre turen mer spennende og det skapte 

samarbeid og samhold. Dans og yoga er og aktiviteter der barna kunne delta på egne premisser, men 

samtidig være en del av et større felleskap. Vi erfarte hvor viktig det var å gi barna tid, tid til å trå utenfor sin 

egen komfortsone. For vi er forskjellige, noen kaster seg ut i det nye med en gang, andre trenger å stå på 

sidelinjen en stund, det betyr ikke at man ikke vil danse, krase, tøye og bøye. Det betyr mange ganger bare 

at man trenger å bli litt trygg på det først.

Trygghet og tid er også de viktigste faktorene når vi skal snakke om og reflektere om det som er inni oss. 

Om ulike følelser som oppstår inni oss, om det som er lett og om det som er vanskelig. Kanskje vil du ikke 

fortelle akkurat nå når du er så sinna at du freser, men etterpå når du ha roet deg litt ned vil du ha et fang 

og noen som sier «fortell meg om…» eller «jeg ser du ikke hadde det så greit». 



Et innblikk i Dunderklompan

Fra høye hopp til et hav av følelser kan egentlig ganske greit 

beskrive gruppa vår og kanskje er det også en fin metafor for 

alderen vi er i nå. Det er mye energi og mye følelser.

Dunderklompan er en stor gruppe med 18 unike individer, 

brorparten av dagen jobber vi i mindre grupper, disse endrer vi på 

og justerer etter behov og hvilke gruppesammensetninger som 

fungerer best. 

Alle på gruppa har nå rukket å fylle fire og vi har også fått våre 

første femåringer, tenk det! Motorikken og kroppsbeherskelse er i 

en enorm utvikling og språket får flere nyanser.

Vi er opptatt av rettferdighet og kanskje viktigst av alt 

urettferdighet. Når man er snart 5 år er verden full av 

urettferdigheter og vi må kanskje øve oss på å unne andre og vi 

trenger noen ganger litt hjelp til å se ting fra et annet perspektiv.

Selv om vi er blitt store, er både verdensmestere og selvstendige, 

fornuftige individer så trenger vi litt hjelp til å håndtere de 

vanskelige følelsene som noen ganger kommer ut som sinne, raseri 

og sjalusi.



Fra ord til handling- Pedagogikk i praksis

Veien blir til mens vi går, eller kanskje mer korrekt veien blir til 

gjennom barnas uttrykk. Vi planlegger derfor aldri veldig konkret 

hvordan vi skal jobbe, men vi kan si noe om hvilke impulser vi vil 

gi og hvilke verktøy og språk vi ønsker å fokusere på i arbeidet 

med temaet «I balanse» denne våren.

Dans og bevegelseslek og musikk er noe vi øsker å jobbe videre 

med og utforske dypere, der vi ikke bare tilbyr barna 

populærkultur og det kjente, men at vi utforsker dans og rytmer 

fra mange sjangrer og kulturer- klassisk musikk, afrikanske 

rytmer, folkedans osv.  Bevegelse, nye impulser og felles 

opplevelser.

Vi ønsker også å jobbe mer med tegning og med leire som måter 

å uttrykke seg på. Vi ser at når vi utfordrer barna litt så blir de 

mer bevisste detaljer og nyanser. Hvordan ser egentlig et 

menneske ut? Hvordan ser jeg ut?  Kan man lage en skisse av et 

byggverk man skal lage? Her blir utstyr og det fysiske miljøet 

viktig. Skal man bli glad i å tegne eller å skape med leire må det 

finnes godt utstyr og inspirasjon tilgjengelig.

«Når et barn tegner fokuserer det på 
objektet, tegning skjerper øyet og barnet 
øver opp en følsomhet for detaljene. 
Tegning er en av mange måter å uttrykke 
seg på og et verktøy som muliggjør 
kommunikasjon. Gjennom tegning kan vi 
tolke barnets interesser og vi kan 
synliggjøre deres tanker. Barnas 
refleksjonsevne og kreativitet styrkes i 
forbindelse med tegning.  Jo mer barna 
tegner, jo meir kunnskap får det.» 

- Per Bernemyr



Ting fremover og diverse informasjon

Lille Vinterlys

Hvert år lager vi en fest i februar, en happening i en tid som er 
mørk og kald. Noe vi kan glede oss til og over og en felles feiring. I 
år har vi landet på «Lille Vinterlysfestivalen» som tema. Denne 
skal foregå 18 februar og vi  vil i tiden frem mot festivalen jobbe 
med å skape kulisser og stemning til selve dagen. Mer om Lille 
Vinterlysfestivalen vil dere få et eget skriv i forkant av dagen.

Friluftsuke/aktivitetsuke

På vårparten skal vi være en hel uke ute i Klokkerhagen. 
Denne uken leveres og hentes barna i Klokkerhagen ved bua 
der som blir vår base i en uke vi skal fylle med turer og aktivitet, 
bål og rett og slett masse friskluft. Mer om dette får dere når vi 
nærmer oss.

Student 
I uke 9 kommer Ronja som var hos oss i høst for å ha sine siste 

4 uker av praksisen sin.

Nye vikarer
Vi er så heldige at vi har fått kloa i noen nye flotte vikarer 

på huset, på stor vil dere nok  møte på Jeanette, Camilla 

og Athene.

Om dere lurer på noe så ta kontakt med oss på telefon 47487088, mail lena@barnehagensmatroll.no eller rett og slett 

huk tak i oss når dere ser oss. ☺

Vi ser frem mot en fin vår sammen med verdens beste gjeng/

Elisabeth, Sissel, Deqa og Lena

mailto:lena@barnehagensmatroll.no

